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Geachte mevrouw Demas,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Is Maastricht bekend met de rapportage van de Jeugdautoriteit over de tweede corona-QuickScan jeugdhulpaanbieders? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 1:
Ja, deze quickscan is ons bekend.

Vraag 2:
Is er een dergelijk onderzoek geweest, zoals deze QuickScan, specifiek voor gemeente Maastricht zodat we hierop kunnen inspelen als gemeente? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2:

Wij hebben onze aanbieders van jeugdhulp niet zo specifiek bevraagd als in deze quicksan van de Nederlandse Jeugdautoriteit. Wel heeft team inkoop Sociaal Domein tijdens de coronacrisis namens de regio Zuid-Limburg op diverse andere manieren contact gezocht met onze aanbieders en met hen afgestemd. De vragen die bij team inkoop binnenkwamen, zijn beantwoord in een vraag-en-antwoord-rubriek op de site https://www.jeugdhulpzuidlimburg.nl/. Vooral in de eerste weken van de crisis zijn veel vragen gesteld en werd het overzicht vrijwel dagelijks bijgewerkt.

Na het bekend worden van de landelijke afspraken over het borgen van financiéle continuiteit en het vergoeden van eventuele meerkosten als gevolg van de Corona-maatregelen zijn al onze aanbieders van Jeugdhulp (en Wmo) geinformeerd over de vertaling van deze afspraken naar de Zuid-Limburgse situatie!. Er heeft afstemmingsoverleg plaatsgevonden over de nadere invulling van deze afspraken en deze worden momenteel vertaald in concrete richtlijnen die in augustus/september met aanbieders worden besproken.

Verder hebben de aanbieders ons op de hoogte gehouden in hoeverre zij jeugdhulp konden bieden tijdens de coronamaatregelen en hoe zij hier soms op alternatieve wijze invulling aan gaven en

1 https://www.jeugdhulpzuidlimburg.nl/wp-content/uploads/2020/04/Financiéle-afspraken-Jeugdhulp- en-Wmo-gedurende-corona-maatregelen.pdf
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geven. Voorbeelden hiervan zijn te vinden op: https://www.jeugdhulpzuidlimburg.nl/voorbeelden-van-
zorg-in-coronatijd/

Vraag 3:

Er zijn verschillende tegenvallers naar voren gekomen in deze QuickScan, zoals traagheid en gebrek aan samenwerking met gemeenten, geen uniforme uitwerking en uitputting. Welke tegenvallers worden ervaren in de gemeente Maastricht?

Antwoord 3:

De tegenvallers die sommige aanbieders benoemen in de quickscan komen voor een groot deel overeen met het beeld in onze regio. Niet alle aanbieders noemen dezelfde tegenvallers en er worden ook meevallers benoemd. Hoe dit procentueel precies uitpakt voor de aanbieders in onze regio kunnen we niet zeggen omdat we deze uitvraag niet op deze manier hebben gedaan.

We kunnen wel aangeven dat we bij de nadere invulling van de financiéle afspraken steeds de balans zoeken tussen enerzijds regelarme afspraken en anderzijds verantwoording van publieke middelen. Met als doel het in stand houden van de essentiéle jeugdhulpfuncties.

Vraag 4:
Hoe wordt omgegaan met deze tegenvallers in de gemeente Maastricht?

Antwoord 4:
Zie beantwoording vraag 3.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Onderwijs, Jeugdzorg, Studentenstad en Sport
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H.W.M. (Bert) Jongen
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